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Do Zarządu 

Air conditioning аnd Refrigeratiion  European Assotiation (AREA),  

Prezes AREA Marco Buoni 

 

Założyciele i menedżerowie firm - producenci urządzeń chłodniczych 

i klimatyzacyjnych, czynników chłodniczych, firm chłodniczych i klimatyzacyjnych 

 

LIST OTWARTY W SPRAWIE AGRESJI FEDERACJI ROSYJSKIEJ NA UKRAINĘ 

Drodzy Koledzy działający na rynku technologii chłodnictwa i klimatyzacji! 

Drodzy założyciele i producenci urządzeń chłodniczych i klimatyzacyjnych, producenci i dystrybutorzy 

czynników chłodniczych i komponentów do sprzętu! 

Szanowni eksperci w dziedzinie chłodnictwa i klimatyzacji! 

 

Serdecznie dziękujemy tym z Was, którzy przysłali nam listy poparcia i sugestie pomocy! Z wielkim żalem 

przyjęliśmy fakt, że Federacja Rosyjska podstępnie, wrogo, z nienawiści do ludzi i wartości, 24 lutego 2022 r. 

wczesnym rankiem, kiedy zwykli cywile, kobiety, dzieci, starcy i nasza cała spokojna Ukraina spała, przekroczyła 

granicę zdrowego rozsądku i granicę Ukrainy i zaczęła rakietowe i artyleryjskie bombardowania miast, wsi 

i miasteczek naszego kraju. 

Ponieśliśmy pierwsze straty zarówno wśród naszych obrońców, wojskowych jak i ludności cywilnej…. Jeszcze 

bardziej niezrozumiałe jest, że Białoruś poparła Rosję. Białoruś - kraj, który kiedyś uważaliśmy za naszego 

najlepszego sąsiada. Sprzęt wojskowy stale przelatuje przez jej terytorium i otrzymujemy z tego terytorium 

uderzenia rakietowe, z białoruskiego terytorium do naszej granicy i dalej na terytorium naszego kraju, latają 

wojskowe śmigłowce i samoloty. Informacje o tym co dzieje się teraz w naszym kraju, możecie znaleźć na 

oficjalnych stronach naszych sił zbrojnych i naszych władz.  

Teraz CAŁY nasz kraj, w KAŻDEJ ze swoich osad, ponosi straty zarówno w ludziach, jak i w infrastrukturze. Armia 

wroga uderza w szkoły, przedszkola, firmy z różnych branż i w dzielnice mieszkaniowe i domy. Okupanci oprócz 

broni palnej używają broni - pocisków samosterujących, systemów kierowanych rakiet ziemia–powietrze BUK, 

samolotów, helikopterów i pojazdów opancerzonych. Wraz z amunicją konwencjonalną wykorzystują bomby 

próżniowe i kasetowe, które są zakazane na całym świecie. Nasi ludzie płoną żywcem w tym piekle! Ale BĘDZIEMY 

WALCZYĆ! 

Technologie chłodnicze są wykorzystywane w pociskach, do chłodzenia paliwa rakietowego, głowic rakietowych 

(ładunków), na statkach i w sprzęcie wojskowym do chłodzenia silników i załóg bojowych, w magazynach 

wojskowych i w zakładach produkujących uzbrojenie!!! 

Mając na względzie to co się dzieje ale też światowe poparcie dla Ukrainy wyrażone przez nieomal wszystkich 

członków Unii Europejskiej i wiele innych krajów w tym Stany Zjednoczone, a nawet kraje, które zachowywały 

historycznie neutralność, naszych najbliższych sąsiadów - Polskę, Litwę, Łotwę, Węgry, Mołdawię i inne., a także 

przez wiodące światowe firmy i biznesmenów, PROSIMY: 
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1. Całkowicie przerwać łańcuchy dostaw do Federacji Rosyjskiej i Republiki Białorusi dla: 

• Urządzeń chłodniczych i klimatyzacyjnych oraz ich elementów - wszystkie kody celne; 

• Czynników chłodniczych i surowców do ich produkcji - wszystkie kody celne; 

• Produktów elektronicznych i ich komponentów; 

• Oprogramowania do urządzeń chłodniczych i klimatyzacyjnych; 
Można powoływać się na zaistnienie „siły wyższej” w umowach z partnerami z Rosji i Białorusi. 

2. Przekazywać nam informacje o możliwościach pomocy humanitarnej dla Ukrainy i jej obywateli, jak również 
pomóc przy organizowaniu wyposażenia wojskowego w tym hełmów, oporządzenia taktycznego, mundurów. 
To wszystko skoordynujemy rozwiązując problemy z rządem i organizacjami charytatywnymi. 

3. Weźcie pod uwagę sytuację Ukrainy - pracujemy w czasie wojny (nadal tu jesteśmy, ale pod ostrzałem całego 
arsenału broni jakim dysponuje okupant, utrzymujemy sklepy i magazyny, szpitale i banki krwi) i dlatego jeśli 
jest to możliwe prosimy o odraczanie płatności za sprzęt i komponenty, z powodu zaistnienia siły wyższej. 

4. Nie inwestujcie w projekty związane z Rosją i Białorusią (chłodnictwo i klimatyzacja, produkcja, instalacja 
i usługi)!!!  

Proszę, pomóżcie nam w walce o wartości europejskie i o terytorium Ukrainy jako niepodległego państwa. Biorąc 

pod uwagę okoliczności, liczymy na to, że wkrótce inwestycje w Rosji i na Białorusi będą czymś niewłaściwym.  

Wierzymy, że wsparcie krajów z rządami dyktatorskimi będzie teraz przejawem wspieranie zbrodni ich rządów 

i prezydentów. Dlatego najpotężniejsze sankcje, jakie świat dotąd widział, zostały narzucone tym krajom! 

Światowe koncerny jeden po drugim krok po kroku zakazują korzystania z samolotów, sprzętu do komunikacji 

mobilnej, oprogramowania i innych nowych technologii oraz wszystkiego, co umożliwia agresorom 

kontynuowanie tej wojny 

Będziemy szczęśliwi i wdzięczni tym, którzy nam w tych sprawach pomogą, a po zakończeniu wojny Ukraiński 

rynek stanie się bardzo obiecujący i atrakcyjny inwestycyjnie, gdyż już wkrótce zostaniemy członkami Unii 

Europejskiej. 

Walczymy o wartości ludzkie i dla Was, dlatego prosimy o Waszą pomoc w tej walce! 

Z poważaniem, 

Przewodniczący  

“Stowarzyszenia Chłodniczego Ukrainy” 

Serhii Anashkin  

tel:.+380675671854  

E-mail : gshau2018@gmail.com 

 

 


